

FN: Toppmöte om Agenda 2030 ? Kuba, Caricom



Agenda 2030 och de globala målen för hållbar utveckling. Globala målen antogs av världens ledare 2015. Målen ska bidra till en socialt, ekonomiskt och miljömässigt hållbar utveckling och vara uppnådda till år 2030 i världens alla länder. (Läs mer på [fn.se](#))

Kuba fördömer tvångsåtgärdernas effekter i Syd

Kubas president Miguel Díaz-Canel fördömde idag den inverkan ensidiga restriktioner har på utvecklingen och genomförandet av Agenda 2030 för länderna i Syd.

Dessa bestämmelser, som är oförenliga med Världshandelsorganisationens avtal, måste elimineras så snart som möjligt, betonade presidenten när han som ordförande för 77-gruppen och Kina talade på öppningsdagen av toppmötet om Målen för hållbar utveckling (Sustainable Development Goals, SDGs).

Díaz-Canel förkastade ensidiga tvångsåtgärder som en tydlig överträdelse av FN-stadgan och ett hinder för de berörda staternas ansträngningar att uppnå Agenda 2030 och hållbar utveckling i allmänhet. "Det internationella samfundet, inklusive FN-systemet, måste fortsätta att bestämt avvisa dessa åtgärder och arbeta för att de ovillkorligen avskaffas", betonade han.

Avsaknaden av framsteg bör inte tillskrivas avsaknaden av lösningar, sade Díaz-Canel till det politiska högnivåforumet om hållbar utveckling som hålls i Generalförsamlingen.

Den kubanske ledaren beskrev den globala situationen som kritisk för utvecklingsländerna, som påverkas av "en orättvis ekonomisk ordning som vidmakthåller ojämlikhet och fattigdom".

Redan innan covid-19-pandemin hade världen hamnat på fel spår när det gäller att uppnå Agenda 2030, varnade han. "Då kommer vi inte att ha eliminerat hungern som vi hade kommit överens om. Tvärtom är 735 miljoner människor kroniskt hungriga idag, en siffra som är högre än 2015", sade han. I den här takten, tillade han, kommer inget av målen för hållbar utveckling att uppnås och mer än hälften av de överenskomna målen kommer att missas.

I detta sammanhang påminde Díaz-Canel om den högsta prioritet som G77 plus Kina har gett detta evenemang för att åter sätta hållbar utveckling i centrum på den internationella agendan och ge den nödvändiga politiska drivkraften.

G77 plus Kina har åtagit sig att skala upp och påskynda genomförandet av innovativa, omvälvande och ambitiösa konkreta insatser och åtgärder för att säkerställa att målen för hållbar utveckling uppnås.

Blocket har gått i spetsen för en global uppmaning till en brådskande reform av den internationella finansiella arkitekturen, som delas av ett stort antal världsledare och personligheter, underströk han.

Prensa Latina 230918 / cv

[Cuba rechaza en ONU impacto de medidas coercitivas en el Sur](#)

Caricom efterlyser ökat stöd till utvecklingsländerna

Dominicas president Charles Savarin efterlyste i dag, på uppdrag av Karibiska gemenskapen (Caricom) åtgärder för att stödja utvecklingsländerna i arbetet med att uppnå de globala målen.

I sitt tal vid toppmötet om de globala målen för hållbar utveckling betonade Savarin behovet av att hjälpa mindre utvecklade länder genom långfristiga lån till lägre ränta och skuldlättnader.

Han sade att effekterna av covid-19-pandemin, som förvärras av klimatförändringarna, kräver ännu större ledarskap på multilateral nivå och ökade åtaganden från regeringar och andra intressenter för att ta genomförandet av de föreslagna målen till nästa nivå. "Vi är övertygade om att större engagemang, solidaritet och omvälvande åtgärder behövs för att uppnå dessa mål inom en realistisk tidsram", sade han.

Caricom stöder generalsekreterarens politiska deklaration i en förnyad uppmaning till alla medlemsstater att på nytt engagera sig i denna omvandlingsprocess. Partnerskapet, påpekade han också, kräver omedelbara åtgärder från det internationella samfundet för att reformera den globala finansiella arkitekturen och för att säkerställa en miljö som gör det möjligt för utvecklingsländerna att aktivt delta i och dra nytta av den globala ekonomin.

Han försäkrade att medlemsländerna i Karibiska gemenskapen stöder uppmaningen att anpassa de nationella budgetarna till de globala målen för hållbar utveckling. Han uppmanade sedan att arbeta för jämställdhet mellan könen, kvinnors och flickors egenmakt [empowerment], minskning av inhemsk fattigdom, tillgång till rent dricksvatten samt sanitet, livsmedels- och energitrygghet.

Han sa också att teknik måste utnyttjas som ett transformativt verktyg och att ingen medborgare ska missgynnas. "Agenda 2030 är möjlig att uppnå. Vi lever i en tid utan motstycke, men vi kan lita på att vi har tillgång till en mängd kunskap och resurser för att möta tidens krav", sade han.

Caricom står fast vid sitt stöd för genomförandet av de globala målen för hållbar utveckling.

Prensa Latina 230918 / cv

Caricom pide en ONU mayor apoyo para países en desarrollo

Gillar du det Svensk-Kubanska Föreningen gör?

Vill du bidra till kampen mot den omänskliga blockaden?

Swisha en tjuga eller valfri summa till

123 589 0975 eller pg **40 54 11 – 0**

Ett ännu mer betydelsefullt stöd är medlemskap!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap

(150 kr för pensionärer, arbetslösa och studerande)

– samma swish/pg som ovan